3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ № 1
заседания антитеррористической комиссии муниципального образования город Мурманск

19.02.2019                                                                                     город Мурманск

Председательствующий - Сысоев Андрей Иванович.
Секретарь - Раков Игорь Вениаминович.
)
Присутствовали - 16 человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии охраны ФГУП «Атомфлот».
2. О мерах по выполнению комитетом по физической культуре и спорту администрации города Мурманска постановления Правительства РФ от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».
3. О мерах по выполнению собственниками объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств автомобильного транспорта требований Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности».

1.СЛУШАЛИ:
1. Анисимова Владислава Михайловича – командира войсковой части 3798.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Рекомендовать командиру войсковой части 3798          (Анисимов В.М.):
1.2.1. Продолжить практику заслушивания на заседаниях АТК муниципального образования город Мурманск командования войсковой части 3798 о состоянии охраны ФГУП «Атомфлот».
	1.2.2. Организовать проведение мероприятий, направленных на обеспечение охраны ФГУП «Атомфлот», в соответствии с рекомендациями Межведомственной комиссии в составе госкорпорации «Росатом» и главного командования Росгвардии Российской Федерации.

2. СЛУШАЛИ:
Андрееву Ирину Евгеньевну - председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города Мурманска.

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Комитету по физической культуре и спорту администрации города Мурманска (Андреева И.Е.):
2.2.1. Продолжить проведение мероприятий по выполнению требований законодательства в сфере антитеррористической защищенности подведомственных объектов в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».
2.2.2. При изменении количества объектов спорта своевременно направлять информацию в отдел по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактике коррупции администрации города Мурманска.

2.3. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами              и профилактике коррупции администрации города Мурманска             (Воронин Д.А.):
2.3.1. Обеспечить оказание методической и практической помощи представителям комитата по физической культуре и спорту администрации города Мурманска при осуществлении мероприятий по антитеррористической защищенности подведомственных объектов.
2.3.2. Продолжить ведение учета муниципальных объектов спорта, паспортизированных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.03.2015 № 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта».

3. СЛУШАЛИ:
Ушакова Олега Васильевича - представителя ПАО «Мурманскавтотранс».

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Признать принимаемые ПАО «Мурманскавтотранс» меры по обеспечению транспортной безопасности не отвечающими требованиям Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» и постановления Правительства Российской Федерации от 14.09.2016 № 924.

3.3. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и профилактике коррупции администрации города Мурманска (Воронин Д.А.):
3.3.1. В срок до 20.03.2019 обобщить и проанализировать информацию о состоянии транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств автомобильного транспорта, использующихся для обслуживания пассажиров на территории муниципального образования город Мурманск.
3.3.2. По результатам проведенного анализа предусмотреть заслушивание руководителей ПАО «Мурманскавтотранс», АО «Электротранспорт», ООО «Першерон», ООО «Трансфер», ИП «Мамедов», осуществляющих обслуживание населения на муниципальных маршрутах по регулируемым и нерегулируемым тарифам, на очередном заседании АТК муниципального образования город Мурманск.
3.3.3. По результатам рассмотрения на очередном заседании АТК муниципального образования город Мурманск вопроса «О мерах по выполнению собственниками объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств автомобильного транспорта требований Федерального закона от 09.02.2007 № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» информировать соответствующие органы исполнительной власти о наиболее проблемных вопросах в сфере обеспечения транспортной безопасности при осуществлении пассажирских перевозок автомобильным транспортом.

Председательствующий                                                                   А.И. Сысоев

Секретарь                                                                                              И.В. Раков